ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2021 г.  №  2496

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги" на возмещение потерь в доходах,

возникающих в результате установления льготных тарифов на

перевозку сельскохозяйственной продукции, а также продукции

для организации сельскохозяйственного производства

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета открытому

акционерному обществу "Российские железные дороги" на возмещение

потерь в доходах, возникающих в результате установления льготных

тарифов на перевозку сельскохозяйственной продукции, а также

продукции для организации сельскохозяйственного производства,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 6 апреля 2019 г. № 406 "Об утверждении Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги" на возмещение потерь в доходах,

возникающих в результате установления льготных тарифов на перевозку

сельскохозяйственной продукции, а также продукции для организации

сельскохозяйственного производства" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 15, ст. 1772; 2020, № 21, ст. 3292; 2021,

№ 5, ст. 839; № 31, ст. 5929; № 46, ст. 7695).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 декабря 2021 г.  №  2496

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги" на возмещение потерь в доходах,

возникающих в результате установления льготных тарифов

на перевозку сельскохозяйственной продукции, а также продукции

для организации сельскохозяйственного производства

1. Абзац пятый пункта 3 дополнить словами ", со станций железных

дорог Республики Дагестан, Краснодарского края и Астраханской области

в направлении станций железных дорог субъектов Российской Федерации,

входящих в Центральный, Северо-Западный, Приволжский и Уральский

федеральные округа".

2. В приложении № 1 к указанным Правилам слова "3. Кемеровская

область - Кузбасс
*
" заменить словами "3. Кемеровская область - Кузбасс".

____________